
2021 年 7月 12日 

日本動物実験代替法学会 

正会員各位 

 

日本動物実験代替法学会 

2022-2023年度  

会長・副会長・理事および監事選挙の投票依頼 

 

選挙管理委員会  

武吉正博（委員長）  

大内淳子 

石塚典子 

 

【選挙公報】 
平素は日本動物実験代替法学会の運営にあたり、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。このたび、標記日本動物実験代替法学会 2022-2023 年度の会長・副会長・理
事および監事選挙を実施致します。この選挙は、日本動物実験代替法学会会則およ
び同細則に従って行われます。 
なお、今回の選挙は新型コロナ感染症の影響を考慮し、候補者名の公示及び投

票はWebシステムによるオンライン形式といたします。学会規則細則、第 3章、
第 6 条(2)には選挙公報は、投票用紙とともに正会員に配付と記載されており、
WEB投票システムでは対応できない箇所もありますが、法人化前の本細則での
投票は、今回限りであることを考慮し細則の改訂は行わないこととしました。会
員各位には今回の対応へのご理解をお願い申し上げます。 

 
＊投票期間は 7月 12日(月)～8月 11日(水)と致します。 

 
会長・副会長・理事立候補者は後述の本学会ホームページの投票用特設ページ

（http://www.asas.or.jp/jsaae/member/index.html）に掲載しています。各候補者
の情報は各投票ページで、確認することができます。 

 
会長・副会長・理事の選挙に関しては、立候補者が定数でしたので信任投票としま

す。監事選挙に関しては、特設ページの注意事項を確認の上、期日（8月 11日（水））
までに投票をお願いします。 
 

【投票要領】 

１．http://www.asas.or.jp/jsaae/member/index.html 

 

上記 URLの「会員ログインページへ」をクリックしてログイン画面を開いてく

ださい。 

 



２．会員番号とパスワードをご入力の上、ログインしてください。 

パスワード不明の場合は、ログイン画面の下の方にある「パスワード問い合わせ」

ボタンをクリックし、各項目にご入力ください。会員データベースにご登録いた

だいているメールアドレスにパスワードが送信されます。 

ログインできなかった場合は、お手数ですが、事務局（下記）宛にご連絡くださ

い。 

 

日本動物実験代替法学会 事務局 

〒112-0012 東京都文京区大塚 5-3-13-4F 

一般社団法人 学会支援機構内 

TEL：03-5981-6011／FAX：03-5981-6012 

E-Mail：jsaae@asas-mail.jp 

 

３．投票ボタンをクリックし、続いて各会長・副会長・理事・監事選挙の投票をクリ

ックすると各投票ページに移行します。 

 

４． 会長・副会長・理事・監事の選挙の各投票ページでは候補者情報をクリックすると

各候補者の情報が表示されます。 

 

５． 投票は候補者選択をクリックし、画面の案内に沿って投票くださいますようお

願い申し上げます。 

 

以上 

 


